64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
E- Protocolo nº 2020/ 929562
PORTARIA N° 2416/20, de 15 de dezembro de 2020
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora NARJARA
CARNEIRO DE LIMA, Id. Funcional nº 57223002/ 1, cargo de AGENTE AD-
MINISTRATIVO C, no período de 04.01.2021 a 02.02.2021, referente ao
período aquisitivo de 2020/2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 612664

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIAS.
E- Protocolo nº 2020/ 584622
PORTARIA N° 2420/20, de 15 de dezembro de 2020.
TORNAR SEM EFEITO as portarias nº 2065/20 e 2066/20 de 04.11.2020,
publicada no D.O.E nº 34.399 de 10.11.2020 que concedeu a servidora
SANDRA COELHO BARGACHI, Id. Funcional nº 3153770/1, cargo de AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINIS-
TRATIVA DO CAMPUS II, 60(sessenta) dias de Licença Prêmio, referente
aos triênios de 30.01.2012 a 29.01.2015 e 30.01.2015 a 29.01.2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 612654

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 055/2020 – UEPA
SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIO-
NAL EM CIRURGIA E PESQUISA EXPERIMENTAL (CIPE)
ANO ACADÊMICO DE 2021/22.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA torna público que no
período de 04 de JANEIRO de 2021 a 01 de FEVEREIRO de 2021, o Progra-
ma de Pós-Graduação Mestrado Profi ssional em Cirurgia e Pesquisa Expe-
rimental (Mestrado - CIPE) receberá as inscrições para o Processo Seletivo
para a turma 2021, e serão realizadas exclusivamente mediante depósito
bancário e preenchimento de fi cha de inscrição constante nos anexos, de
acordo com as normas estabelecidas neste Edital.
Maiores informações poderão ser obtidas através dos telefones: (91) 3277-
5988 ou pelo e-mail: mestradocipe@gmail.com.
O Edital, na íntegra, estará disponível no site www.uepa.br e/ou https://
paginas.uepa.br/mestradocipe/
Belém, 17 de Dezembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 612721

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 43/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/488074
Objeto: fornecimento de DIETAS, FÓRMULAS E SUPLEMENTO ALIMENTAR.
Pregão Eletrônico Nº 16/2020 - SEASTER.
Vigência: 15/12/2020 à 14/12/2021.
Data da Assinatura: 15/12/2020
Unidade Orçamentária: 43104
Funcional Programática: 08.244.1505.8865
Fonte: 01860085752
Elemento de Despesa: 339030
Valor Global: R$ 23.988,00
Contratado: LAVIE HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 37.626.154/0001-01
End: Av. Francisco Amâncio nº. 1433, Santa Izabel do Pará/PA, CEP:
68.790-00
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 612805
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/488074
Objeto: fornecimento de DIETAS, FÓRMULAS E SUPLEMENTO ALIMENTAR.
Pregão Eletrônico Nº 16/2020 - SEASTER.
Vigência: 15/12/2020 à 14/12/2021.
Data da Assinatura: 15/12/2020
Unidade Orçamentária: 43104
Funcional Programática: 08.244.1505.8865
Fonte: 01860085752

Elemento de Despesa: 339030
Valor Global: R$ 107.353,20
Contratado: NUTRIXX ALIMENTO SUPLEMENTARES
CNPJ: 12.401.269/0001-69
End: Tv. Quintino Bocaiúva nº 1970, loja A, Sala B, Centro Castanhal/PA,
CEP: 67.010.070
Ordenador:Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 612798
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 44/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/488074
Objeto: fornecimento de DIETAS, FÓRMULAS E SUPLEMENTO ALIMENTAR.
Pregão Eletrônico Nº 16/2020 - SEASTER.
Vigência: 15/12/2020 à 14/12/2021.
Data da Assinatura: 15/12/2020
Unidade Orçamentária: 43104
Funcional Programática: 08.244.1505.8865
Fonte: 01860085752
Elemento de Despesa: 339030
Valor Global: R$ 24.481,20
Contratado: DMC – DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATERIAL E NUTRI-
ÇÃO HOSPITALAR - EIRELI
CNPJ: 21.496.833/0001-65
End: Av. Conselheiro Furtado, nº. 748 – Batista Campos, CEP: 66.025-160
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 612809
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/488074
Objeto: fornecimento de DIETAS, FÓRMULAS E SUPLEMENTO ALIMENTAR.
Pregão Eletrônico Nº 16/2020 - SEASTER.
Vigência: 15/12/2020 à 14/12/2021.
Data da Assinatura: 15/12/2020
Unidade Orçamentária: 43104
Funcional Programática: 08.244.1505.8865
Fonte: 01860085752
Elemento de Despesa: 339030
Valor Global: R$ 79.881,60
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA -
EPP
CNPJ: 27.117.540.0001/06
End: Tv. Floriano Peixoto, nº 4170, Novo Estrela, Castanhal/PA, 68.743.760
Ordenador:Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 612802

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1199 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA, Ma-
tricula n° 57193532-4, ocupante do cargo de GERENTE, lotado na CPE/
DRCCP, para atuar como Fiscal Titular e o servidor ALEX MORAES DAMAS-
CENO, Matricula n° 80015677-1, ocupante do cargo de GERENTE, lotado
na CGP/DAF para atuar como Fiscal Suplente do Contrato Administrativo nº
25/2020/SEASTER, celebrado com o locador PEDRO TEIXEIRA TAVARES,
em conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de ja-
neiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do
Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 15 de dezembro de 2020
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

Protocolo: 612753

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 51/GECON DE 16 DE DEZEMBO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
Janeiro de 2019.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2020/410909,
de 07/12/2020;